70. 

• 1 (satu) lembar kuitansi/faktur/bon 

pembelian 1 (satu) unit handphone merek 

Xiaomi Redmi Note 9 tertanggal 17 

Oktober 2020 kepada Tamrin 

Lumbantoruan yang dikeluarkan oleh RZ 

PONSEL Jalan Patuan Anggi Nomor 1 

Sibolga dengan harga Rp2.850.000,00 

(dua juta delapan ratus lima puluh ribu 

rupiah); 

• 1 (satu) buah besi yang dibentuk khusus 

berbentuk huruf T yang ujungnya dibentuk 

tajam /runcing; 

• 1 (satu) potong besi plat ukuran 6 mm 

(enam mili meter) dengan panjang 34 cm 

(tiga puluh empat centimeter) yang kedua 

ujungnya dibentuk tajam/runcing;

[...]

863883050169619; 

• 1 (satu) lembar Kwitansi/Faktur/Bon 

pembelian 1 (satu) unit handphone merk 

Xiaomi Redmi Note 9 tertanggal 17 

Oktober 2020 kepada Tamrin 

Lumbantoruan yang dikeluarkan oleh 

RZ.PONSEL Jalan Patuan Anggi No. 1 

Sibolga dengan harga Rp2.850.000,- (dua 

juta delapan ratus lima puluh ribu rupiah); 

• 1 (satu) unit handphone merk xiaomi 

redmi not 9 warna hijau tosca dengan 

nomor imei 1 : 863883050169601, Imei 2 

: 863883050169619; 

• 1 (satu) buah besi yang dibentuk khusus 

berbentuk huruf "T" yang ujungnya 

dibentuk tajam/runcing;

[...]

K/Pid/2022, 9 Juni 2022, telah memberikan 

putusan: 

MENGADILI: 

Menolak permohonan kasasi dari Pemohon 

Kasasi/Penuntut Umum pada Kejaksaan Negeri 

Sibolga tersebut; 

Membebankan kepada Terdakwa untuk 

membayar biaya perkara pada tingkat kasasi 

sebesar Rp2.500,00 (dua ribu lima ratus rupiah); 

Putusan Mahkamah Agung Nomor 546 

K/Pid/2022 ini memberikan penegasan bahwa 

untuk dapat dinyatakan bersalah atas Pasal 363 

ayat (2) KUHP, sudah cukup jika pencurian itu di 

lakukan “di waktu malam dalam sebuah rumah 

atau pekarangan tertutup yang ada rumahnya, yang